
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 274

Registro Generale Determinazioni N. 980

Sondrio, li 30/08/2024

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscrittonei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

- Vista la Dgr XII/1473 del 4/12/2023 ad oggetto “Indicazioni in merito alla programmazione
sociale territoriale per l’anno 2024 e al percorso di definizione delle linee di indirizzo per il
triennio 2025-2027 dei piani di zona” che ha posticipato la sottoscrizione degli Accordi di
Programma per l’attuazionedei Piani di Zona a livello locale al 31 dicembre 2024;

Richiamate le determinazioni Reg. Gen. n. 1218 del 08/11/2022 e n. 1360 del 05/12/2022
relative all’accreditamento di soggetti che erogano prestazioni assistenziali a carattere
domiciliare a favore di disabili e anziani residenti nell’ambito territoriale di Sondrio e
contestuale assunzione di impegno di spesa per il pagamento dei voucher riconosciuti agli
utenti (CIG 9512460A50);

Comune di Sondrio

OGGETTO: EROGAZIONE ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE IN FAVORE DI
UTENTI DESTINATARI DI VOUCHER SOCIALE CON RILEVATA PRESENZA NEL
NUCLEO FAMILIARE DI ASSEGNO DI INCLUSIONE – COOP. GRANDANGOLO
QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2020: AGGIORNAMENTO BENEFICIARI E
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA - € 4.000,00 CUP H51B20000750001 CIG
9512460A50.



Richiamate le determinazioni:
Reg. Gen. n. 794/2024 relativa all’impegno di spesa per n. 8 beneficiari di servizi SAD, attivati
con la cooperativa accreditata Grandangolo CF/PIVA 00523750149 con sede in Sondrio Via Don
Guanella 19B destinatari di voucher sociale con rilevata presenza nel nucleo familiare di
Assegno di Inclusione con assunzione dell’impegno di spesa di € 16.000,00 al capitolo 6000.633
del bilancio di previsione 2024/2026 es.2024 (imp. n. 2024.3011 F.POV.2020);
Reg. Gen. n. 902/2024 – aggiornamento numero beneficiari da 8 a 9 con relativa integrazione
impegno spesa di € 2.000,00 sull’impegno n. 2024.3011 al cap. 6000.633;

Verificato che:
da agosto 2024 risulta aggiunto un ulteriore beneficiario aggiornando l’elenco a n. 10, come da
allegato quale parte integrante alla presente non pubblicato per privacy;

Preso atto che l’aggiornamento comporta un’integrazione di € 4.000,00 dell’impegno di spesa
sopra richiamato rideterminato nell’importo totale di € 22.000,00 fatta salva l’adozione di altro
provvedimento in sede di rinnovo accreditamento;

Visti:
- l’art. 107 del d. lgs. 267/2000;
- l’art. 191 del d. lgs. 267/2000;
- il bilancio di previsione 2024/2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di provvedere all’aggiornamento dell’elenco dei beneficiari SAD (n. 10 in totale), attivati
con cooperativa Grandangolo CF/PIVA 00523750149 con sede in Sondrio, Via Don
Guanella 19B, percettori di ADI trasmettendo lo stesso alla cooperativa per gli
adempimenti del caso;

2. di integrare di € 4.000,00 l’impegno di spesa n. 2024.3011 al capitolo 6000.633 del
bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, rideterminato nell’importo totale di €
22.000,00, finanziato da risorse Fondo Povertà anno 2020 CUP H51B20000750001 fatta
salva l’adozionedi altro provvedimento in sede di rinnovo accreditamento;

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:

all’ufficiomessi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dr. Luca Verri

(Firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 30/08/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


